2025 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 雪 印 メ グ ミ ル ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社⾧ 佐藤 雅俊

(コード番号2270 東証プライム・札証）

問 合 せ 先 広 報 I R 部 ⾧ 左柄 正典

（TEL 03-3226-2124）

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

 雪印メグミルク株式会社（代表取締役社⾧：佐藤 雅俊）は、このたび、子会社であるグリーンサービ

ス株式会社 （代表取締役社⾧：柴田 有）について、当社が保有する全株式を全農物流株式会社 （代表取

締役社⾧：塩田弘幸）に譲渡することを決定し、2025 年 10 月 24 日付にて株式譲渡契約（以下、本契

約）を締結し、2025 年 10 月 31 日付にて全株式の譲渡を完了いたしましたので、お知らせいたします。

 1980 年、前身の一つである全国農協直販株式会社によるグリーンサービス設立以降、当社は該社の事

業発展に取り組んでまいりました。今般、全農物流へ株式譲渡することでグリーンサービスがさらなる

成⾧を実現し、事業の発展を追求することが最善と判断し、本契約の締結に至りました。

 当社グループでは、今後ともグループ各社の強みを生かし、より強靭なグループバリューチェーンを

構築できるよう、取り組んでまいります。

1． 異動する子会社の概要                      （2025 年 3 月 31 日現在）

(1)名称

(2)所在地

(3)代表者の役職・氏名

(4)事業内容

(5)資本金

(6)従業員数

(7)設立年月日

(8)大株主および持株比率

1980年11月27日

雪印メグミルク株式会社（70%）

40名（2025年3月現在）

グリーンサービス株式会社

東京都八王子市明神町4-9-8 京王八王子明神町ビル4階

代表取締役社⾧ 柴田 有

自動車運送取扱業、貨物自動車運送取扱業、倉庫業、

自動販売機事業

30,000千円

2． 株式譲渡の相手先の概要

(1) 名称 全農物流株式会社

(2) 所在地 東京都千代田区神田錦町三丁目13番地7 名古路ビル本館

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社⾧ 塩田 弘幸

(4) 事業内容

倉庫業、貨物自動車運送事業、貨物利用運送事業、一般貸切旅客自

動車運送事業、特定旅客自動車運送事業、船舶運航事業、海運代理

店業、内航海運業、農畜産物の加工および販売、生産資材・生活資

材の荷役作業の請負・受託、自家用自動車有償貸渡業、労働者派遣

事業、有料職業紹介事業、損害保険代理業、旅行業、一般廃棄物収

集運搬業および産業廃棄物収集運搬業、石油類の販売事業、物流関

連機材および物品の販売事業、古物営業法に基づく古物の売買、太

陽光発電による売電に関する事業、前各号に付帯関連する一切の事

業

(5) 資本金 1,570,410千円

3． 株式譲渡数、譲渡価格および異動前後の所有株式の状況

(1) 名称 グリーンサービス株式会社

(2) 異動前の所有株式数 210株 （議決権の数：210個、所有割合：70％）

(3) 譲渡株式数 210株 （議決権の数：210個）

(4) 譲渡価格 公表は控えさせていただきます

(5) 異動後の所有株式 ０株 （議決権の数：０個、所有割合：０．０％）

4． 日程

(1) 株式譲渡契約締結日 2025年10月24日

(2)株式譲渡実行日 2025年10月31日

5． 今後の見通し

本件による 2026 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上